
Čisto dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Dohoda o provedení archeologického dohledu a záchranného
archeologického výzkumu

v průběhu realizace stavby

„II/366 Prostějov - přeložka silnice"

uzavřená podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění
a podle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

I.
SMLUVNÍ s t r a n y

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 847,
dne 5. září 2003

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupená:

Osoba oprávněná je
- technických:

Olomouc, Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00

75008271
CZ75008271

doc. PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D., ředitelem

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

a

Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na
základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:



1
Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/01/Dst
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení.

(dále jen „Objednatel

oba společně dále jen „smluvní strany”

uzavřely níže uvedeného dne tuto dohodu:

PREAMBULE

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu mezi Olomouckým krajem
a Archeologickým centrem Olomouc, příspěvkovou organizací, není uzavřená na
zaklade zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek
v platném znění, neboť se jedná o zákonnou výjimku z povinnosti vedení zadávacích
řízeni dle § 11 citovaného zákona.

II.
PŘEDMĚT DOHODY

1. Objednatel je investorem stavby:

,,11/366 Prostějov - přeložka silnice"

(dále jen „stavba”)

na území s archeologickými nálezy. Tato stavební činnost je činností ve smyslu
§ 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění a je jí vyvolána
nutnost provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen ZAV”) Veškeré
náklady ZAV podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči hradí
Objednatel. v

2. Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace zřízená Olomouckým krajem,
je oprávněná provádět archeologický výzkum ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči. Objednatel umožní pověřeným osobám Zhotovitele při splnění dále
uvedených podmínek provádění archeologického výzkumu na území dotčeném stavbou
pncemz rozsah záchranného archeologického výzkumu je závislý na skutečně
zjištěných archeologických nálezech. ZAV se bude skládat z fází uvedených v tomto
článku odst. 3 dohody.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele v prostoru předmětné lokality vymezené
projektovou dokumentací ZAV ve fázích:

FÁZE„A“

Odborný archeologický dohled bude proveden při výkopových zemních pracích
prováděných v předmětné lokalitě Objednatelem, popř. jím sjednanými třetími osobami'
dohled bude prováděn formami vizuální kontroly výkopků a odhalených zemních profilů’
vcetne event. „povrchového” sběru odkrytých archeologických nálezů, php. i s jejich
jednoduchou preparací a s prvotní terénní dokumentací zjištěných nálezů; konkrétní
poznatky z dohledu mohou být důvodem pro rozhodnutí Zhotovitele přistoupit’ k realizaci
fáze „B“ ZAV v indikovaných částech předmětné lokality, při event souběhu
s pokračováním fáze “A” nebo na celé ploše lokality.

Strana 2z9



r Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

FÁZE „B“

Terénní archeologicky výzkum, tj. archeologickými metodami prováděné výkopy 
a zpracování prvotní dokumentace a zajištění nálezových situací, odborná preparace, 
prvotní ošetření a terénní i kabinetní dokumentace učiněných archeologických nálezů 
v indikovaných částech předmětné lokality nebo na celé ploše předmětné lokality.

FÁZE „C“
Kabinetní vypracování nálezové zprávy, tj. očištění, konzervace, evidence a popsání 
nálezů, expertízy podle charakteru nálezů (např. antropologické, botanické, 
osteologické), vyhodnocení nálezů a zpracování nálezové zprávy.

/

Zhotovitel je povinen ode dne zahájení FÁZE „A“ vést výzkumný deník a ode dne 
zahájení FÁZE „C“ deník laboratorních prací. Do těchto deníků se zapisují všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu této dohody, zejména skutečná účast 
zaměstnanců, event. poddodavatelů Zhotovitele zúčastněných na předmětném ZAV 
ve všech jeho fázích, počet jimi pro účely předmětného ŽAV odpracovaných hodin 
a specifikaci zúčastněných osob podle jejich kvalifikace. Technický dozor Objednatele - 
Ing. Josef Křupka, jakož i Objednatel - mají právo nahlížet do obsahu těchto deníků, 
potvrzovat věcnou správnost údajů vztahujících k provádění ZAV a kontrolovat osoby 
provádějící ZAV po celou dobu výkonu ZAV.

Zhotovitel je dále povinen ode dne zahájení FÁZE “A” do doby případného předání 
staveniště, či do konce provádění ZAV (pakliže nebude provedena FÁZE „ES", ani FÁZE 
,,C“) telefonicky min. jeden den předem oznámit stavbyvedoucímu stavby, že se hodlá v 
určitý den pohybovat na stavbě.

Do 14 dnů po skončení FÁZE „A“ nebo i FÁZE „B“ (pokud bude Zhotovitelem rozhodnuto 
o realizaci FÁZE ,,B“) - terénních prací - na předmětném ZAV se Zhotovitel zavazuje 
vystavit pro Objednatele ve dvou originálech písemný dokument - potvrzení 
o provedení terénní fáze předmětného ZAV (dále jen „Potvrzení"), které bude určeno pro 
příslušné orgány státní správy (stavební, památkové), potvrzující, že terénní výzkumné 
práce na staveništi jsou z hlediska zájmů památkové péče a archeologie skončeny.

Zhotovitel se zavazuje ZAV v nezbytném rozsahu provést podle běžné metodiky 
a předat v tištěné podobě jeden exemplář nálezové zprávy Objednateli, která bude 
splňovat náležitosti stanovené příslušným předpisem Archeologického ústavu AV ČR, 
Praha. Objednatel se zavazuje nálezovou zprávu převzít a za provedený ZAV zaplatit 
sjednanou cenu dle čl. V. této dohody.

4.

5.

6.

7.

III.
STAVENIŠTĚ

Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že bude probíhat FÁZE „B“ a bude-li to pro splnění 
účelu této dohody nezbytné, sepíše se zhotovitelem stavby protokol o předání staveniště 
a staveniště neprodleně převezme. Staveništěm se rozumí každá část stavby dotčená 
ZAV. Zhotovitel bere na vědomí, že právo vstupu a užívání staveniště nemusí náležet 
výhradně Zhotoviteli (může náležet např. subjektu, který provádí zemní práce při realizaci 
stavby).

V případě, že v prostorách staveniště provádí pro Objednatele třetí osoba zemní práce 
při realizaci stavby, je Zhotovitel povinen s touto osobou spolupracovat a koordinovat 
realizaci plnění této dohody.

1.

2.

Strana 3 z 9



Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré prostory staveniště až do závěrečného vyklizen, 
staveniste, pokud nebude písemným pokynem Objednatelem stanoveno že tuto 
odpovědnost nese dále třetí osoba (např. zhotovitel stavby). Zhotovitel je povinen užívat 
stavemste pouze v souladu se touto dohodou, dále je povinen zajistit na vlastní náklady 
rádnou peci o výsledky plnění této dohody a jejich ochranu po celou dobu jeho provádění 
jakož ' veškerých^ věcí a zařízení, které na staveniště dopravil za účelem plnění této 
dohody, a neumožnit přistup na staveniště nepovolaným osobám. Povolané osoby jsou 
zaměstnanci Zhotovitele určené pro plnění této dohody, zaměstnanci Objednatele další 
osoby označené Objednatelem, a dále zástupci dotčených orgánů státní správy.

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré zařízení staveniště a jeho závěrečné vyklizení 
a protokolárně je předat zhotoviteli stavby do 10 dnů od splnění této dohody nebo jejího 
předčasného ukončení. Zhotovitel je dále povinen před předáním staveniště Objednateli 
uvést staveniště do původního stavu, a to s přihlédnutím k požadavkům Objednatele 
připadne zhotovitele stavby.

5. Zhotovitel je dále povinen zajistit na vlastní náklady případné přípojky a dodávku 
a uhradu všech médií potřebných k plnění této dohody, jakož i zřídit na vlastní náklady 
nezbytné zařízení staveniště (kanceláře, sociální zázemí a apod.), a umožnit jejich 
užívaní rovněž personálem Objednatele nebo osobou určenou Objednatelem.

6' Objednatelem °VÍnen pfedn0Stně provést archeol°9'':ký průzkum na lokalitách určených

IV.
TERMÍNY PLNĚNÍ

Termín zahájení archeologických terénních výzkumných prací - po zahájení zemních 
prací (přibližné zacatek srpna 2019).

2. Termín dokončení archeologických terénních výzkumných prací ukončení - dle potřeb a 
rozsahu ZAV.

3. Termín odevzdání nálezové zprávy - do 18 měsíců po ukončení FÁZE „B". V případě 
ze se FÁZE „B“ nebude realizovat, je Zhotovitel povinen do 1 měsíce po skončení FÁZE 
„A“ vystavit zprávu o provedeném odborném archeologickém dohledu a tuto předat ve 
stejné lhůtě ve dvou vyhotoveních v písemné formě Objednateli.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pro výkon činností zařazených do FÁZE A“ bude v případě 
potřeby pro Objednatele k dispozici 7 dní v týdnu včetně dní pracovního klidu a pro terénní 
výzkum využívat plného slunečního svitu.

1.

V.
CENA

1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za poskytnutí plnění dle této dohody za podmínek 
mze uvedených a v souladu s těmi sazbami:

Za každou jednu celou hodinu práce pro účely ZAV vykonanou kvalifikovanou 
osobou činnou pro Zhotovitele, Objednatel zaplatí:

s požadovanou kvalifikacív pracovní pozici hodinová sazba
archeolog, antropolog aj. 
technik specialista

VŠ 460,- Kč/hod. (bez DPH) 
370,- Kč/hod. (bez DPH)SŠ

Strana 4 z 9



T‘

Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

SŠtechnik ZA V 
konzervátor 
dokumentátor 
dělník ZAV

(dále jen „hodinové zúčtovací sazby" nebo „HZS")

Smluvní strany sjednaly, že hodinové sazby zde uvedené jsou závazné 
a nepřekročítelné a nebudou již dále upravovány po celou dobu plnění této dohody.

310,- Kč/hod. (bez DPH) 
270,- Kč/hod. (bez DPH) 
270,- Kč/hod. (bez DPH) 
170,- Kč/hod. (bez DPH)

f
SŠ

SŠ

2. Cena dle této dohody je smluvními stranami sjednaná jako maximální a činí:

Cena bez DPH...................
21% DPH.............................
Cena celkem včetně DPH:

....3 637 450,-Kč 

...763 864,50 Kč 
4 401 314,50 Kč

(Cena celkem včetně DPH slovy: čtyři miliony čtyři sta jeden tisíc tři sta čtrnáct korun 
českých padesát haléřů)

Cena takto stanovená je odhadovaná (způsob výpočtu ceny bez DPH vyplývá z přílohy 
č. 1 této dohody) a může být snížena dle skutečně poskytnutého plnění, nicméně 
cenu takto stanovenou nelze dodatkem navýšit.

Započaté hodiny budou zaokrouhlovány na 1/2 hodiny s poloviční hodinovou sazbou. 
Do 30 min bude účtováno Ví hodiny a nad 30 min 1 celá hodina.

3.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které 
by mohly mít vliv na stanovení ceny. HZS zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému, 
úplnému a bezvadnému plnění této dohody. HZS kryjí náklady Zhotovitele vynaložené 
pro účely ZAV zejména na mzdové a jiné náklady, nároky zaměstnanců Zhotovitele 
a jím sjednaných třetích osob na jízdné a cestovné, výrobní režii Zhotovitele, správní 
režii Zhotovitele, nákladů staveniště, včetně všech případných licenčních poplatků a zisk 
Zhotovitele.

5. HZS jsou propočtené na kalkulační jednotku, kterou je jedna hodina práce pracovníka v 
té které pracovní pozici. Čas strávený dopravou na pracoviště je účtován HZS 
příslušných pracovníků.

6. Cena bude uhrazena dle skutečného rozsahu Zhotovitelem poskytnutého 
a Objednatelem odsouhlaseného počtu odpracovaných hodin, a to na základě 
hodinových sazeb jednotlivých pracovníků Zhotovitele uvedených v přiloženém soupisu 
poskytnutých služeb (evidence odpracované doby).

Odpracovanou dobu eviduje Zhotovitel, a toto evidence, schválená Objednatelem, je 
předpokladem pro vystavení a následně je i součástí měsíční faktury Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen před vystavením daňového dokladu předložit Objednateli vždy do 
5 dnů po ukončení každého kalendářního měsíce evidenci odpracované doby, která 
obsahuje výkaz přítomnosti jednotlivých pracovníků Zhotovitele při plnění této dohody, 
s uvedením jejich jména, funkce, stručného popisu vykonávané činnosti a konkrétní 
lokality provádění ZAV, a způsob výpočtu příslušné části ceny díla za daný kalendářní 
měsíc.

7.

8.



Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/01/DSW 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

9. Objednatel takto předložený návrh evidence odpracované doby schválí nebo k němu 
vznese své připomínky nejpozději do 5 dnů od jeho obdržení. Schválení evidence 
odpracované doby ze strany Objednatele je podmínkou pro vystavení měsíční faktury.

1°. Veškeré provedené práce FÁZE „A“ a FÁZE „B“ budou Zhotovitelem fakturovány na 
zaklade j-nesrcmch faktur. Práce budou účtovány nejpozději do 15. dne následujícího 
kaíendarniho mesice ve výši skutečně vynaložených nákladů na ZAV provedený 
v prisíusnem kalendářním měsíci. Veškeré provedené práce FÁZE C“ budou 
vyfakturovány do 15 dnů po odevzdání nálezové zprávy.

11. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
zákona č. 235/2004 Sb

ve smyslu
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále musí 

obsahovat název stavby II/366 Prostějov - přeložka silnice, číslo smlouvy Objednatele 
a den jejího uzavření.

12. Zhotovitel je odpovědny za správné stanovení sazeb DPH. V případě chybně stanovené 
nizsi sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH považována za konečnou, v případě 
chybné stanovené vyšší sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH o rozdíl DPH 
snížena.

13. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty ve 
vysi platné v době vzniku zdanitelného plnění (v době podpisu smlouvy je platná sazba 
DPH ve vysi 21 %).

14. Pokud faktury nebudou obsahovat náležitosti uvedené v této dohodě, nebo jimi bude 
uctovana neoprávněná výše nákladů, nebo budou obsahovat nesprávné údaje ie 
Objednatel oprávněn faktury vrátit Zhotoviteli k opravě. V tomto případě se přeruší 
plynuti Ihuty splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením opravené 
nove vystavené faktury Objednateli.

15. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu Zhotovitele na jeho účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy se splatností do 60 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Zhotovitel ie

?°ooc™n/ÍutUře p0UŽií bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 zákona 
c. 235/2004 Sb., o dam z přidané hodnoty, v platném znění.

16. Smluvní strany sjednaly, že dnem zaplacení je den připsání fakturované částky na účet 
Zhotovitele uvedený na daňovém dokladu.

V případe prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a Objednateli doručené 
faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení dle 
platných právních předpisů.

18. V případě porušení povinnosti Zhotovitelem uvedené v čl. IV. odst. 3 a 4 této dohody je
po^a?ovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

7 . Kc za každý i započatý den prodleni. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno 
právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli náhradu vzniklé škody v plné výši.

19. Příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního 
způsobů zajištění DPH ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění 
(Zhotovitel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude 
nejpozdeji ke^ dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty předem bude o poskytovateli zdanitelného 
p není zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem, a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v § 109 odst. 1 a 2 ZDPH. V 
případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude příjemce zdanitelného plnění o této 
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu

nebo

17.

Strana 6 z 9



Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného 
plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu 
zajištění DPH ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši DPH 
uvedené na daňovém dokladu, vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění, vedený u jeho místně příslušného správce daně, 
bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího 
příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok 
poskytovatele zdanitelného plnění na úhradu DPH tímto zaniká."

VI.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel je povinen zajistit na svoje náklady zemní práce (skrývka nadložních vrstev) 
podle pokynů zástupce Zhotovitele.

Přesný termín zahájení zemních prací je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli nejméně 
7 dnů předem, a to písemně na adresu sídla Zhotovitele, nebo telefonicky na tel. 585 
311 620-1 nebo 736 626 668.

Veškeré zemní práce na staveništi budou probíhat pod odborným dohledem a podle 
pokynů pracovníků Zhotovitele, přičemž Objednatel je povine zajistit, aby pracovníci 
provádějící stavbu ihned zastavili provádění prací, dojde-li ke zjištění archeologických 
nálezů, a zabezpečí neprodleně informování Zhotovitele, nebude-li tento přítomen.

Objednatel je povinen neprodleně informovat Zhotovitele o všech změnách projektu, 
pokud budou mít vliv na prováděni archeologického výzkumu.

Zhotovitel se zavazuje při provádění ZAV dodržovat veškeré předpisy BOZP (bezpečnost 
a ochrana zdraví při práci), dále např. hygienické, požární předpisy a pokyny zhotovitele 
stavby, případně Objednatele. Zhotovitel se dále zavazuje na jemu předaném staveništi 
zajistit z hlediska bezpečnosti výkopy (pažení, zajištění proti pádu osob apod.).

Po celou dobu provádění ZAV Objednatel je povinen zajistit a Zhotovitel je povinen 
umožnit vjezd vozidel záchranného integrovaného systému.

Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli potřebnou část projektové dokumentace stavby, 
včetně geodetických bodů sítě S-JTSK (systém-jednotná trigonometrická síť katastrální) 
potřebných pro zaměření zkoumaných ploch a objektů.

Zhotovitel nese odpovědnost za škody vzniklé Objednateli v důsledku činností konaných 
v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku porušení smluvních povinností. Rovněž 
odpovídá za škody způsobené jiným osobám. Zhotovitel je povinen být pojištěn.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato dohoda a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění.

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě, 
vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.

Dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

Dohoda nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění této dohody 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

2.

3.

4.

Strana 7 7 9



Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM
Číslo smlouvy Zhotovitele:

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dohody v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že obsah dohody není ve smyslu § 504 občanského zákoníku
obchodním tajemstvím a souhlasí s případným zveřejněním této dohody. Smluvní strany
rovněž souhlasí s případným zveřejněním textu dohody v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/69/15/2019 dne 15. 07. 2019.

Příloha č. 1: Cenová nabídka - způsob výpočtu ceny

V Olomouci dne:

5.

6.

7.

2 4 -07- 20192 6 -07- 2019 V Olomouci dne:

Mgr. Jiri Zemánek
1. náměstek hejtmana

doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D.
ředitel Archeologického centra

Strana 8 z



li
W Příloha č. 1

Číslo dohody Objednatele: 2019/03381/OI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

KALKULACE NÁKLADŮ ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 
na stavbě „II/366 Prostějov - přeložka silnice"

1. Terénní část výzkumu 
A) archeologický dohled: 66 000,- Kč

B) archeologický výzkum: 
Archeolog (2x) _
Technik specialista (2x) SŠ 
Technik ZAV (2x) SŠ
Dělník (40x)
Ostatní přímé náklady

VŠ 469 200,- Kč 
377 400,- Kč 
316 200,-Kč 

1 734 000,- Kč 
85 000,- Kč

460,- Kč/hod. 
370,- Kč/hod. 
310,- Kč/hod. 
170,- Kč/hod.

1020 hod. 
1020 hod. 
1020 hod. 

10200 hod.

3 047 800,- KčTerénní část výzkumu

2. Zpracování nálezové zprávy

laboratorní ošetření materiálu a jeho konzervace, evidence nálezů
kresebná dokumentace vybraných nálezů, digitalizace plánů a kreseb a vypracování
nálezové zprávy:

VŠ 126 500,-Kč 
101 750,-Kč 
114 750,-Kč 
68 850,- Kč 
57 800,- Kč 

120 000,-Kč

460,- Kč/hod. 
370,- Kč/hod. 
270,- Kč/hod. 
270,- Kč/hod. 
170,- Kč/hod.

275 hod. 
275 hod. 
425 hod. 
255 hod. 
340 hod.

Archeolog
Technik specialista SŠ 
Konzervátor 
Dokumentátor SŠ

SŠ

Dělník
odborné expertízy

589 650,- KčCelkem

NÁKLADY ZAV : 3 637 450.- Kč

Náklady ZAV jsou uvedeny bez DPH.

Terénní část bude probíhat v návaznosti na etapy stavby a v koordinaci s investorem.

Strana 9 z 9


